
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  TECNICO - MANUTENTIVO 

NUMERO :  85 

Anno : 2019 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO VARIAZIONE SCHEDE CATASTALI IMMOBILE 

COMUNALE ADIBITO A SEDE MUNICIPALE. CIG: Z3B294C396. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 
Assunta il giorno VENTITRE del mese di LUGLIO dell’anno DUEMILADICIANNOVE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Decreto del Sindaco in data 10 giugno 2019 sono stati nominati i Responsabili della 
gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, 
nonché degli art. 13 e 14 del vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 21 
maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione 
e la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9 aprile 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata variazione il Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Evidenziato che, in accordo con la direzione di Poste  Italiane SpA, questa Amministrazione sta 
realizzando il progetto per l’installazione, presso l’immobile comunale adibito a sede 
municipale, ubicato in Piazza Brindicci Bonzani n. 6, un Bancomat di ultima generazione, al fine 
di favorire i territori più disagiati e privi di sportello postale, nelle operazioni più ricorrenti 
(prelievi, pagamenti di bollette ecc.); 

• Riscontrato che, è stato individuato, a seguito di sopralluogo tecnico congiunto, un locale 
ubicato al piano seminterrato di detto immobile, attualmente destinato a deposito, quale 
ottimale per l’installazione del macchinario di che trattasi; 



• Evidenziato che, Posta Italiane affitterà dal Comune di Villette detta porzione di immobile, come 
da bozza di contratto di locazione, agli atti; 

• Preso atto che, a seguito di visura catastale, è emersa la necessità di aggiornare le schede 
catastali dell’immobile in questione, in quanto non corrispondenti con la destinazione d’uso 
attuale, né con la distribuzione degli spazi; 

• Preso contatti con tre liberi professionisti di comprovata esperienza e professionalità: geom. 
Bonzani Guido, con studio tecnico in Villette (VB), geom.  Pidò Alberto, con strudio tecnico in 
Santa Maria Maggiore (VB) ed arch. Cappini Ermanno, con studio tecnico in Malesco (VB), per 
preventivare la spesa occorrente alla rettifica delle schede catastali di cui alla presente; 

• Atteso che, il geom. Pidò Alberto ha offerto il minor prezzo, con l’applicazione del costo di euro 
1.250,00 oltre contributi ed imposte di Legge, e così per totali euro 1.314,50; 

• Ritenuto, pertanto, di affidare la prestazione professionale di che trattasi al geom.  Pidò 
Alberto, con strudio tecnico in Santa Maria Maggiore (VB); 

• Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente. 

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

DETERMINA 

1. Di assegnare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e per le motivazioni in premessa 
specificate, al geom.  Pidò Alberto, con strudio tecnico in Via Torino n. 24 in 28857 Santa Maria 
Maggiore (VB), iscritto all’albo dei geometri della Provincia del VCO al n. 180, l’incarico 
professionale relativo alla pratica di variazione delle schede catastali dell’immobile comunale 
adibito a sede municipale, al NCEU di Villette al foglio 36 mappale 317 sub. 1 e 2, al prezzo 
preventivato di euro 1.250,00 oltre contributi ed imposte di Legge e così per euro 1.314,50 in 
esenzione da IVA ai sensi art. 1 commi 54, 55 ed 89 Legge 190/2014; 

2. Di dare atto che la somma di euro 1.314,50 risulta finanziata con fondi di Bilancio derivanti 
dagli introiti da oneri concessori pratiche edilizie e trova imputazione al codice 01.05-2 ex 

cap. 2905 del Bilancio per il corrente esercizio finanziario,sul quale è prevista sufficiente 
disponibilità (imp. 106/2019); 

3. Di dare atto che il CIG associato alla presente risulta: Z3B294C396; 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
i conseguenti provvedimenti di competenza. 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 
comma 1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 218  Registro Pubblicazioni anno 2019 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 31 luglio 2019 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 31 luglio 2019 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente 
determinazione. 

 
Villette, lì 23 luglio 2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 31 luglio 2019 Il Segretario Comunale 
 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


